令和４年 12 月 12 日

関 係 各 位

新潟県中学校体育連盟

会 長   大橋 伸夫

新潟県中学校体育連盟主催大会参加に関わる

地域スポーツ団体等認定基準の策定について（お知らせ）

 寒気の候、各位におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本連盟の諸事業にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、令和５年度から全国中学校体育大会の参加資格が緩和され、地域スポーツ団

体等の参加が認められることになりました。

このことを受け、新潟県中学校体育連盟（以下、県中体連）では、別紙のように地

域スポーツ団体等が県中体連主催大会に参加する際の認定基準を策定いたしましたの

でお知らせいたします。

 詳細につきましては、県中体連ホームページに掲載いたしましたのでご確認くださ

いますようお願い申し上げます。

新潟県中学校体育連盟ホームページ：http://www.niigata-chutairen.jp/

【担当】

新潟県中学校体育連盟

事務局 長谷川 信之

TEL：025-290-2252

http://www.niigata-chutairen.jp/